tebat, 6c epifeopus iterum armatos vocabat, 8i lie archiepifeopus irritabat, epifcopumque in congregatione

armatorum non mediocriter effundebat. Archiepifeopus quamvis nuraerofus nil effundebat
; fulminabat

etiam fententiam excommunicationis & fnfpenfionis in epifeopum & adhserentes fibi. Epifeopus vero appel-

labat, 6c impetrabat, & coram delegatis litigabat primo apud Lincolniam, fecundo apud Karleolum, tertio

Lichefeldis. Sed epifeopus femper amplius effundebat. Allegabat epifeopus prgeferiptionem, &c. Tan-
dem poft multas fatigatiohes & expenfas, amicabiliter corapofuerunt ; fc. archiepifeopus eedefiam de Lek
appropriavit menfse epifeopi, referrata fibi penfione annua, et capitulo Eboracenfi alia. 6c lie cefiavit tem-
peftas ilia. Rob. de Grayftanes.—Wharton’s Angl. Sac. p. 760.

li. Compofitio inter Will’m de Melton Archiep. Eboru’ & Ludovicu’ Dunelm. E’pum pro Jurifdidione
Eecl. Dun. A.D. 1330.

In Dei nomine, amen. Usee indentura teftatur, quod orta dudum diffenfionis materia fuper jurifdiftione &
vifitatione exercenda per archiepifeopum eborum in ecclefiis & locis de Alvertonfchire eborum diocef. ac pre-
bendis, vicariis, hofpitalibus, monafteriis capellis, parochiis, clero & populo eorundem, inter nos Williel-

inum archiepifeopum permiffione divina ebor. Anglise primatem exparte una, Be nos Ludovicum permiffione

ejufde’ Dunolm. Epifeopum jurifdiftionem & vilitationem in eccl’iis, locis, & perfonig prsedidtis exerceu.-

tem ex altera, per compofitionem amicabilem Sc pro bono pacis conquieyit in hac forma videf. quod nos Lu-
dovicus epifeopus Dunolm. volurnus eoncedimus 6c confentimus pro nobis 6c fuecciroribiis noftris abfq’. ta-

men concefiione, alienatione, confirmatione ratificatione feu corroboration e novi tituli vel juris aut ufurpa-
tione novas confuetudinis qiialifcunq’, ac etiam abfq’ juris noftri 6c alieni, fi quod alteri competat, in pras-

miffis, prasjudicio qualicunq. quod prsefatus dom. archiepifeopus eborum ejufq. luccefibres archie’pi ebor’um
haheant 6c exerceant in locis 6c perfonis fupra dictis, inftitutionein deftitutionem, fubje^tionem, reverentiam

6c canonicam obedientiam confuetas, paenitentiarum 6c aliorum facramentorum, qu^ ab epifeopis duntaxat
lunt recipienda ;

collationem nec non vifitationcm epifcopalem, ac cognitionem corredtionem reformationem
decifionem, terminationem 6c executionem omnium 6c fingulorum corapertorum in vifitatione hujufmodi ;

ito quod per vilitationem hujufmodi, corredtionem, cognitionem et executionem vifitationi, juri feu jurif-

didtioni noftris antiquis infra feriptis nullum praq'udicinm generetur.

Item jiirifdidtionem ordinariam prater quam in articulis infra feriptis ; et nos WilHelmus arcbie’pus me-
moratus volurnus eoncedimus Sz confentimus pro nobis 6c fuccelToribus noftris, quod dorr/. Ludovicus e’pus
Dunolm. 6c fuccelfores fui e’pi Dunolm. habeant percipiant 6c exerceant in locis 6c perfonis prsnotatis vifi-

tationem 6c procurationem confuetas ; vifitationi tamen epifcopali noltrce nec non fuccefibrum noftrorum fu-
pra didlze nullatenus derogantes.

Item primarias omnium rerum matrimonialiiim divortialium, & aliarum quarumeunq’ civiliiim et crimi-
jialium ad forum ecclefiafticum qualitcrcunq’ fpedlantium, ac etiam caufarum appellationum cognitiones, 6c

earura
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The bliliop’s private charader is fuigular
5
and, by the hifloriaiis who have

mentioned him, is varioufly reprefented, and with iiiucli iuconuReiicy. He was
R- r 2 of

eariim deciPiOnes diffinitkmes terminatlones Sc execiitiones
;
dom tamcii crirrdnales caiife ad effedtum coi

-

reftionis Sc falutis.aniinarum, Sc npminatim privationis, dcpofitionis, deftitutionis feu degradationis inten-

tentur : Ita quod fi hiijufmodi crimina per ipfum Duiiolru. e^puin, Sc ejus fuccelTores e^pos Dunolm. qui pro
tempore fuerunt, ibidem comperiri'eontigerit, quK ad hiijufmodi privationem teudant, iila archie’pi eborinn

qui pro tempore fiierint, ad efFeftum deftitutionis & privationis hujufmodi duntaxat abfq. diflimulatione ali-

qua, deniincient punienda. Item primaiias omnium exceiriium.deiiclorum & cnmiiium corrediones, refor-

mationes Sc punitiones in forma prsferipta, compertis in vilitationis archie’pi Eborum duntaxat exceptis.

Item obedientiam reverentiam fubjedionem epifcopalem, induStionem, receptionem, probationis tellamen-

toru’ decedentium, coiiceffionem adminiifrationis in bonis eoriim, receptionem compoti fuper adminittra-

tione ipforum, Sc ab adminiflratione abfolutionem ; bonoriim decedentium ab inteftato dbpohtionem, ac

cuftodiam ;
ac difpofitionem fruduimi, reddituum, Sc proventuum beneficiorum ecclefiafticorum vacantium

in cahbus vacationum per mortem naturalem, vel per cefiionem, refignationem feu dimihonem beneficiato-

rum fpontaneas ;
fequeftratioiiem infuper, cuftodiam Sc debitara difpofitionem fruduum reddituum Sc pro-

ventuum beneficiorum ecclefiafticorum vacantium, & aliorum bonorum quorumeunq’ in aliis cafibus qua-

tenus ; ipfe Sc prasdeceflbres fui eas habere con fueverunt ; nec non in pr2:miffis jiirifdidionem, cenfurarn Sc

cohercionem ecclefiafticas ac csetera ad jurifdidionem fpedantia, prout hsc prsmiffa omnia Sc fingula ha-

buerunt, exercuerunt, perceperunt, Sc hiis ufi fuerunt temporibus retro adis abfq’ conceffione, alienatione,

oonfirmatione, ratificatione feu corroboratione novi tituli, vel juris, auf ufurpatione riovsc confuetudinis

qualifeunq’ ; & prxmifla, in cafu negligentise Sc exceflus e’pi Dunolm & fucceflbrum ejiifde’, qui pro tem-

pore fuerunt, acminiftrorum fuorum in hac parte, per archie’pum eborum, qui pro tempore fuerit, refor-

mentur Sc plenius corrigaiitur, prout in Uteris bons memoris D’li’i Walter! dudu’ ebor’ archie’pi Anglise

primatis pr^cedef. n’ri plenuis ordinatur.

Volumus infuper, concedirnus & confentimus ut prius, quod de fynodis, capitulis, fynodaticis, denariis

S. Petri, conftitutionibus fynodal. Sc cuftodum fpiritualitatis, ac oflicialium ac rniniftrorum ordinatione Sc

obfervantia, nec non de appellationibus, obedientiis, auxiliis, procurationibus, penfionibus ac exteris one-

ribus, in locis Sc perfonis fupradid:is de c$tero obfervetur ; prout haidenus eft fieri confueturn, Sc in feriptis

prsdeceflbrum noftrorum expreffius continetur. Pra:terea cum ex parte D’n’i archie’pi eborum, officialiuni

& praEfidentiiim curias eborum fuiflet Sc fit praetenfum quod ad curiam eborum, ejus.officiales, ipfiufq’ ciirhe

praefidentes, qui pro tempore fuerint, de antiqua approbata, legitime prseferipta, non variata, Sc obrenta

confuetudine pertineat, poireffiones turbatas quornmeunq’ e’pi aut eccl’ise Dunolm. fubditorum ad fedem
apoftolicam appellantium ipfis reform.are

;
appellantefq’ ad curiam eborum tuitorum in ftatu priftino Sz de-

bito protegere tueri, iit appellationes fuas eo liberius profequi valeant Sc finire, quodq’ appellationes tui-

toruin ad ipfa’ curiam eborum interjedt*, & negotia tiiitor’ tarn e’pum Dunolm, Sc iplius eccl’ia^ Dunolm
ftibditos concernentia, ac negotia tuitor’ ipfos contingentia in praefata curia eborum introduci, tradlari Sc

terminari debeant Sc confueverant ab aiitiquo virtute confuetudinis ante didt^e, inter prsedidtiim d’n’m archie’-

pum. Sc prsedidlie curi® officialem ac pr$fidentes ex parte una, Sc nos lAidovicum Dun. e’piim noftrofq’ mi-

niftros, ac eccl’i^e Dunolm fubditos ex altera, fuper quibnfdam modurn Sc formam faciendi pr^emiiTa contin-

gentibus, gravis fuit et eft de novo diffenfionis materia fufeitata, quas de didtid’ni archie’pi et noftri, ac ebo-

rum et Dunolm’ eccl’iarum capitulorurn et noftri et Dunolm’ ccclefias fubditorum confenfu pariter et aftenfu,

prsmifib tradtatu, qui requiritiir in hac parte, conquievit infpirante d’no fub hac forma, quod fubditi Du-
nolm’ et cseteri in et de civitate vel diocef. Dunolm’ quicunq’ ad fedem apoftolicam ct pro tuitione curiis

Eborum appellantes aut appellare volentcs, appellationes fuas hujufmodi tuitor’ libere interponant et profe-

quantur, vicariiifq’ generalis e’pi, qui pro tempore fuerit, officiales co’mifiarii et cseteri miniftri ac fubditi

eccl’i$ Dunolm’ et eporum ejufde’, qui pro temp’ fuerint, quicunq’ mandatis curise Ebor’um et referiptis

quibufeunq’ in hujufinodi appellationibus et negotiis tuitorum, et eas aut ea qualitercunq’ concernentibus

pareant et obedeant reverenter, et hujufmodi referipta et mandata quicunq’ audforitate did!$ curi<e ipfis di^

redta fumptibus profequentium hujufmodi appellationes, feu appellantium tuitorum cxe,quantur juxta vim
formam et effedtum eorundem. E’pus vero Dunolm’, qui pro temp’re fuerit, non impediat nec impedire
faciat vel procuret quic quamve facial, aut prsjftet impedimentiim clam vel palam nec impedientibus pra;ftet

confilium, auxilinm, vel favorem quominus appellare tuitore volentes libere valeant appellare, hujufmodiq’
appellationes tuitorias et referipta five mandata didtffi enria: Eborum quominus debitum in cm.nibus fortian^^

tur elfedtum, fed appellationibus, referiptis, et mandatibus hujufmodi pareat reverenter, prKterqua’ citando,

certificando et eadem executioni dernandando ;
nec in his tribus cafibus proxime .exprelfis arguatur, nec pro-

nunciatur idem e’pus Dun qui pro temp’ fuerit de pontemptu.

In cujus rei teftimonium nos Willielmus archiep’ memoratus parti hujus indenturse penes dirtura e’pura
Dunolm’ remanenti figiflum noftrum appofuimus. Et iios^ Imdovicus e’pus Dunolm’ fupradidlus parti ejuf-

dem indenture penes pro^lbtum D’li’um archiep’um rernaiifurg? figlllum. noftrum duxirnus apponendum. Da-
tiim
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of exalted birth, was well favoured in his countenance, but crippled and lame of

both his feet, and a miferable figure for the pontifical dignity. He was ffri^tly

continent, but in his other manners wholly laical. As bifhop of Durham, com-
manding that important province, in the bufy reigns in which he prefided, he ap-

pears in no commiffions of confequence ;
which is a fuificient proof of his want of

capacity. Halt and maimed (as he was), he could not lead his own troops to the

field, the lord Henry Beaumont being their commander when called into fervice.